
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ХАРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2» 

 

П Р И К А З 

от   30.08.2023 г.                                                                                                       № 144 

г. Харовск 

 

О проведении профилактических 

мероприятий, направленных на 

предупреждение несчастных случаев с 

участием обучающихся МБОУ 

«Харовская СОШ №2» 

 

 

В целях предупреждения возникновения несчастных случаев с участием обучающихся 

МБОУ «Харовская СОШ №2», профилактики дорожно-транспортных происшествий с участием 

обучающихся,   

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Борисенковой И.Н., заместителю директора по воспитательной работе, 

организовать работу по проведению профилактических мероприятий, направленных на 

предупреждение возникновения несчастных случаев с участием обучающихся МБОУ 

«Харовская СОШ №2». 

2. Классным руководителям: 

- провести с обучающимися профилактические беседы – инструктажи (под роспись), 

классные часы и иные мероприятия, направленные на профилактику дорожного 

травматизма, соблюдение правил дорожного движения, профилактику и предупреждение 

транспортных происшествий с несовершеннолетними в зоне движения поездов, правил 

пожарной безопасности в быту и на природе, по соблюдению правил безопасного поведения 

на водных объектах; 

- провести родительские собрания по вопросу соблюдения обучающимися правил 

дорожного движения, правил пожарной безопасности в быту и на природе, правил 

безопасного поведения на водных объектах, предупреждения транспортных происшествий с 

несовершеннолетними в зоне движения поездов. 

3. Контроль исполнения приказа возлагаю на Борисенкову И.Н., заместителя 

директора по воспитательной работе. 

 

 

                  

     Директор      М.С. Соколова 

 

 

 


	П Р И К А З

